

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 602 531,35 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I (lucrări de construcție, montarea echipamentului) 1.1. Teren de joacă				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. I (6 h-ut)	100m2	4,600	1 069,565 0,000	4 920,000 0,000
2	TsA02B	Săpătura manuală de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pămînt necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,580	101,111 101,111	564,201 564,201
3	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (11 h-ut)	t	71,000	92,958 0,000	6 600,000 0,000
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m	93,000	181,206 25,491	16 852,158 2 370,663
5	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu (Nisip 23 m3)	100m2	4,600	1 512,049 712,049	6 955,424 3 275,424
6	42-01-020-1m	Película	100m2	4,600	1 206,742 306,742	5 551,012 1 411,012

1	2	3	4	5	6	7
7	CC03C	Montare plase sudate VR-1 pas 150x150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi pina la 3 kg/mp	m2	460,000	22,439 2,549	10 321,986 1 172,586
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu Nota:(grosimea beton 8 cm) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	36,800	2 375,187 327,134	87 406,889 12 038,549
9	pret de piata	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20 exclusiv stratul suport care se considera gata executat Nota: placile de cauciuc vor fi asigurate de beneficiar.	m2	460,000	106,138 72,225	48 823,270 33 223,270
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	3,300	315,350 88,704	1 040,655 292,722
11	TsH91B aplicativ	Instalarea balansoar pe arc elicoidal "Poni" PTP 044-03	buc	1,000	924,322 501,322	924,322 501,322
12	TsH91B aplicativ	Instalarea balansoar pe arc elicoidal "Scuter" PTP 030-03	buc	1,000	924,322 501,322	924,322 501,322
13	TsH91B	Instalarea urne nota:cos de gunoi PTP 052-01	buc	2,000	621,923 501,323	1 243,846 1 002,646
14	TsH91A	Instalarea banca Lungime 1,5 m PTP 049-01	buc	1,000	665,183 611,783	665,183 611,783
		Total	lei			192 793,268
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %			13 671,720
		Transp mater (II3+CASM) * 7 %	7,00 %			8 522,061
		Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 9 %	9,00 %			19 348,834
		Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 4 %	4,00 %			9 373,435
		Total Teren de joaca Inclusiv salariu				243 709,318 56 965,500
		1.2. Utilaj teren de joaca				

1	2	3	4	5	6	7
15	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Poni" PTP 044-03	buc	1,000	8 120,000 0,000	8 120,000 0,000
16	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Scuter" PTP 030-03	buc	1,000	9 062,000 0,000	9 062,000 0,000
17	pret de piata	Cos de gunoi PTP 052-01	buc	2,000	1 785,000 0,000	3 570,000 0,000
18	pret de piata	Banca Lungime 1,5 m PTP 049-01	buc	1,000	3 260,000 0,000	3 260,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			24 012,000
		<i>Chelt de depozit (II3) * 1,2 %</i>	1,20 %			288,144
		Total Utilaj teren de joaca Inklusiv salariu				24 300,144
		Total Lotul I (lucrari de constructie, montarea echipamentului) Inklusiv salariu				268 009,462 56 965,500
		2. Lotul II (bunuri)				
		2.1. Gard decorativ H=0,70				
19	pret de piata	Gard decorativ H=0,70 (inklusiv stilpii, accesoriile si montarea. Dimensiunile, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m	86,000	850,000 0,000	73 100,000 0,000
20	pret de piata	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20 (modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	460,000	350,000 0,000	161 000,000 0,000
		Total Gard decorativ H=0,70 Inklusiv salariu				234 100,000
		Total Lotul II (bunuri) Inklusiv salariu				234 100,000
		Total	lei			502 109,46
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			100 421,89
		Total deviz: Inklusiv salariu				602 531,35 56 965,50

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 602 531,35 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,606	84,97	1 411,012
2.	7123010010200	Betonist	h-om	126,960	84,97	10 787,791
3.	7123011000200	Betonist	h-om	24,250	84,97	2 060,521
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,500	84,97	977,155
5.	7129020012800	Pavator	h-om	20,081	84,97	1 706,283
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	345,000	84,97	29 314,650
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,648	84,97	5 153,261
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,020	84,97	5 354,809
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,354	84,97	200,018
		Total manopera				56 965,500

Materiale:

1.	01	Placi de cauciuc asigurat de beneficiar	m2	460,000	0,00	0,000
2.	0213582	Cos de gunoi PTP 052-01	buc	2,000	1 785,00	3 570,000
3.	113-9040m	Película	m2	552,000	7,50	4 140,000
4.	120501258	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20	m2	460,000	350,00	161 000,000
5.	1212121212121	apa	m3	0,750	20,00	15,000
6.	12301230	Balansoar pe arc elicoidal "Poni" PTP 044-03	buc	1,000	8 120,00	8 120,000
7.	123012304	Balansoar pe arc elicoidal "Scuter" PTP 030-03	buc	1,000	9 062,00	9 062,000
8.	1236584	Nisip	m3	23,000	160,00	3 680,000
9.	125489-1	Adezivi Chemolan M 50	kg	130,000	120,00	15 600,000
10.	125840	Gard decorativ H=0,70	m	86,000	850,00	73 100,000
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,279	160,00	44,640
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,017	160,00	2,720
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,283	160,00	45,280
14.	15789425	Banca Lungime 1,5 m PTP 049-01	buc	1,000	3 260,00	3 260,000
15.	2010237318750	Distantieri	buc	138,000	0,90	124,200
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	94,860	2,50	237,150
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5,280	2,50	13,200
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	51,909	2,50	129,773
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40 mm	m2	3,349	160,00	535,840
20.	266310210000-1	Beton clasa B 10	m3	4,464	1 400,00	6 249,600
21.	2663102100000	Beton B10	m3	38,286	1 900,00	72 743,400
22.	26631021000001	Beton	m3	0,804	1 400,00	1 125,600
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	93,465	85,00	7 944,525
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,300	20,00	46,000
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,600	30,00	138,000
26.	2873122004100	Plase sudate	m2	464,600	19,00	8 827,400

27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,066	320,00	21,120
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,014	20,00	80,280
		Total materiale de construcții				379 855,728

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,276	50,00	13,800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,000	820,00	4 920,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,080	53,00	1 170,240
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,200	150,00	1 380,000
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,000	600,00	6 600,000
		Total utilaje de construcții				14 084,040

Total	lei	502 109,46
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	100 421,89

Total deviz: **602 531,35**

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de amenajare a terenului de joacă
din centrul localității s. Crihana Veche,
r. Cahul**

Investitor: Primăria s. Crihana Veche, r. Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I (lucrari de constructie, montarea echipamentului)				
		1.1. Teren de joaca				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (6 h-ut)	100m2			1 069,565 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut		820,00	1 069,565
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,111 101,111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,111
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (11 h-ut)	t			92,958 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut		600,00	92,958
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			181,206 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	266310210000-1	Beton clasa B 10	m3	0,0480	1 400,00	67,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,480
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,425
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Nisip 23 m3)	100m2			1 512,049 712,049
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,049
	1236584	Nisip	m3		160,00	800,000
6	42-01-020-1m	Película	100m2			1 206,742 306,742
	1	Muncitor	h-om	3,6100	84,97	306,742
	113-9040m	Película	m2	120,0000	7,50	900,000
7	CC03C	Montare plase sudate VR-1 pas 150x150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi pina la 3 kg/mp	m2			22,439 2,549
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2873122004100	Plase sudate	m2	1,0100	19,00	19,190
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,270
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,030
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub	m3			2 375,187

1	2	3	4	5	6	7
		cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu Nota:(grosimea beton 8 cm) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				327,134
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000	Beton B10	m3	1,0250	1 900,00	1 976,723
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	53,00	31,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,500
9	pret de piata	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20 exclusiv stratul suport care se considera gata executat Nota: placile de cauciuc vor fi asigurate de beneficiar.	m2			106,138 72,225
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	84,97	63,727
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	125489-1	Adezivi Chemolan M 50	kg		120,00	33,913
	01	Placi de cauciuc asigurat de beneficiar	m2	1,0500	0,00	0,000
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			315,350 88,704
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,026
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,678
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40 mm	m2	1,0150	160,00	162,376
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,325
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,824
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	160,00	13,721
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	320,00	6,400
11	TsH91B aplicativ	Instalarea balansoar pe arc elicoidal "Poni" PTP 044-03	buc			924,322 501,322
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	26631021000001	Beton	m3		1 400,00	420,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
12	TsH91B aplicativ	Instalarea balansoar pe arc elicoidal "Scuter" PTP 030-03	buc			924,322 501,322
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	26631021000001	Beton	m3		1 400,00	420,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
13	TsH91B	Instalarea urne nota:cos de gunoi PTP 052-01	buc			621,923 501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	26631021000001	Beton	m3	0,0840	1 400,00	117,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
14	TsH91A	Instalarea banca Lungime 1,5 m PTP 049-01	buc			665,183 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	26631021000001	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
		1.2. Utilaj teren de joaca				
15	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Poni" PTP 044-03	buc			8 120,000 0,000
	12301230	Balansoar pe arc elicoidal "Poni" PTP 044-03	buc		8 120,00	8 120,000
16	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal "Scuter" PTP 030-03	buc			9 062,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	123012304	Balansoar pe arc elicoidal "Scuter" PTP 030-03	buc		9 062,00	9 062,000
17	pret de piata	Cos de gunoi PTP 052-01	buc			1 785,000
						0,000
	0213582	Cos de gunoi PTP 052-01	buc		1 785,00	1 785,000
18	pret de piata	Banca Lungime 1,5 m PTP 049-01	buc			3 260,000
						0,000
	15789425	Banca Lungime 1,5 m PTP 049-01	buc		3 260,00	3 260,000
		2. Lotul II (bunuri)				
		2.1. Gard decorativ H=0,70				
19	pret de piata	Gard decorativ H=0,70 (inclusiv stilpii, accesoriile si montarea. Dimensiunile, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m			850,000
						0,000
	125840	Gard decorativ H=0,70	m		850,00	850,000
20	pret de piata	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20 (modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			350,000
						0,000
	120501258	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20	m2		350,00	350,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.